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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 4/2024 

z IV Sesji w dniu 19 czerwca 2024 roku 

Obrady rozpoczęto 19 czerwca  2024 roku o godz. 12:19, a zakończono o godz. 14:38 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 
1. Wojciech Antoniak 
2. Marcin Barczyk 
3. Jan Budzyński 
4. Czesław Fedyk 
5. Stanisław Glapiak  
6. Irena Grobelna 
7. Bartosz Adamczewski 
8. Damian Janowicz 
9. Stanisław Kasperski 
10. Jolanta Kotyś 
11. Remigiusz Leciejewski 
12. Stanisław Matuszewski 
13. Karol Neumann 
14. Anita Solarczyk 
15. Jan Szkudlarczyk 
16. Damian Szymczak  
17. Marek Tulewicz 

Nieobecni na posiedzeniu był radny Stanisław Kasperski.  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do 
protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie IV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 
Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 
16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady 
nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do obecnych na Sali obrad radnych z wnioskiem 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt 
dotyczący : 

1. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda- 
Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji 
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Leszczyńskiej. (DRUK NR 37) oraz autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 
2024-2029. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił się z pytaniem czy w porządku obrad 
sesji nie powinien zostać zawarty punkt dotyczący „przyjęcia porządku obrad”. 

Głos zabrał radca prawny Maciej Churas, który odpowiedział, że nie ma obowiązku 
prawnego, z którego wynikałaby konieczność przegłosowania porządku obrad. 
Przepisy prawne nie regulują wprost tego zagadnienia, jednak ustawa o samorządzie 
powiatowym wskazuje, że to Przewodniczący Rady ustala porządek obrad danego 
posiedzenia.  

Ustalony przez Przewodniczącego Rady porządek obrad nie wymaga kolejnego 
głosowania w sprawie jego przyjęcia. Jednakże każdy z radnych ma prawo złożyć 
wniosek o jego rozszerzenie bądź zmianę, i takie rozszerzenie danego porządku obrad 
podlega głosowaniu o zgłoszoną zmianę. Postanowienia Statutu Powiatu 
Leszczyńskiego również nie wprowadzają takiego zapisu o głosowaniu porządku 
obrad. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który wspomniał, iż uczestnicząc w posiedzeniach 
rady gminy taki porządek obrad był zawsze głosowany. Ponadto radny zapytał czy w 
takim razie zgłoszony wniosek o rozszerzenie porządku obrad zostanie przegłosowany 
jako przyjęcie rozszerzonego porządku obrad. 

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał czy rozszerzenie porządku obrad 
zostanie przegłosowane. Ponadto radny zapytał czy w Statucie Powiatu 
Leszczyńskiego rzeczywiście jest zapis, że to Przewodniczący Rady ustala porządek 
obrad i rada nie głosuje porządku obrad.  

Głos zabrał radca prawny Maciej Churas, który odpowiedział, że §20 Statutu Powiatu 
Leszczyńskiego, mówi jasno o tym, iż to Przewodniczący przygotowuje sesję oraz 
ustala porządek obrad. Nie może budzić wątpliwości fakt, że ustalenie porządku obrad 
sesji należy do Przewodniczącego Rady. Nie ma żadnego przepisu prawa, który by 
wskazywał, aby porządek przedstawiony przez Przewodniczącego Rady musiał zostać 
poddany głosowaniu. Wyjątek stanowi zgłoszona propozycja dotycząca zmiany bądź 
rozszerzenia porządku obrad. 

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który zaznaczył, że nie ma takiego zapisu w 
Statucie, który wskazywałby, że rada nie głosuje porządku obrad. Ponadto radny 
zaznaczył, że przez wiele lat w minionych kadencjach porządek obrad był zawsze 
poddany głosowaniu.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który odpowiedział, że projekt porządku obrad 
powinien zostać przegłosowany, ponieważ jeśli dany radny złoży wniosek o jego 
rozszerzenie, wtedy nastąpi sytuacja głosowania rozszerzonego porządku obrad nie 
przegłosowanego wcześniej projektu porządku obrad. 

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który odpowiedział, że powinna zostać podjęta 
większościowa decyzja radnych w sprawie głosowania porządku obrad.  
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Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poprosił o powołanie Komisji Statutowej, która 
zajmie się opracowaniem nowego statutu, i wprowadzeniem na stałe do statutu punktu 
dotyczącego głosowania nad porządkiem obrad.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozszerzony porządek obrad.  

Głosowano w sprawie:  Przyjęcie rozszerzonego porządku obrad.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (1)  Stanisław Kasperski 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” przyjęła rozszerzony 
porządek obrad. 

Pismo Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w sprawie rozszerzenia porządku obrad 
stanowi załącznik numer 4 do protokołu.  

2. Przyjęcie protokołu z III Sesji w dniu 23 maja 2024 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt protokołu z III Sesji w dniu 23 maja 2024 
roku.  
 
Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zwrócił uwagę na omyłkę pisarską w 
przedłożonym protokole w punkcie 13 wolne głosy i wnioski winno być słowo 
„zdemontował”, a nie „zdementował”. 
 
Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał o dofinansowanie rajdu rowerowego 
„Dynamo”, czy Komisja, która udziela dofinansowania tego typu wydarzeń dokonuje 
merytorycznej analizy zgłoszonych wniosków co do kosztów danego wydarzenia. 
 
Przewodniczący Rady zwracając się do radnego Karola Neumanna, poprosił o zadanie 
pytania ponownie w punkcie wolne głosy i wnioski. 
 
Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  
  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z III Sesji w dniu 23 
maja 2024 roku.  
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z III Sesji w dniu 23 maja 2024 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 



4 
 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Czesław Fedyk 

NIEOBECNI (1) Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
przyjęła protokół z III sesji w dniu 23 maja 2024 roku.  

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w okresie międzysesyjnym 
stanowi załącznik numer 5 do protokołu. 

4 i 5. Przedstawienie Raportu Zarząd Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 
Leszczyńskiego w 2023 roku oraz Debata nad Raportem Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego o stanie powiatu Leszczyńskiego w 2023 roku.  

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 roku jednocześnie 
informując, iż dokument był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia Komisji, które 
odbyło się w dniu 28 maja br.  

Dodatkowo poinformował, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańców o chęci 
zabrania głosu w debacie nad Raportem o stanie powiatu.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który pogratulował Zarządowi Powiatu 
Leszczyńskiego tak ambitnego i rekordowego budżetu 2023 roku, który został 
zrealizowany. Radny zaznaczył, że powiat posiada wyjątkowo wysoką nadwyżkę w 
kwocie 23 mln 100 tys zł. Oprócz dochodów własnych, miniona kadencja 
charakteryzowała się szczególnymi kwotami przyznawanymi w ramach Polskiego 
Ładu. Ponadto radny zaznaczył, że warto także zwrócić uwagę na udziały gmin w 
kreowaniu finansów powiatu. Radny podziękował za informację dotyczącą pomocy 
finansowej jaką udzieliły poszczególne gminy na rzecz Powiatu Leszczyńskiego w 
latach 2018-2024. Blisko 26 milionów zostało przekazane przez gminy do budżetu 
Powiatu Leszczyńskiego. Około 3,5 mln zł więcej przekazały gminy niż wynosi 
nadwyżka skumulowana. Wśród 7 samorządów znajdują się samorządy, które mają 
wysokie zadłużenie sięgające kilkudziesięciu milionów złotych. Radny zasugerował, 
aby przyjąć parametryzację współpracy powiatu z gminami. Gmina, która przekazała 
najwyższą kwotę dla Powiatu Leszczyńskiego to gmina Osieczna. Wysokość wsparcia 
wyniosła 6mln 800 tys. zł porównując do gminy, która przekazała najmniej tj. 37,54 % 
więcej jedna gmina do drugiej. W przeliczeniu udziału na mieszkańca gmina, która 
przekazała najmniej środków miałaby niecałe 250 mieszkańców. 
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Radny poprosił Zarząd Powiatu o przygotowanie stanowiska Zarządu, w sprawie 
relacji pomocowej między powiatem, a samorządami.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że ilość inwestycji oraz zdobytych  
dofinansowań robi olbrzymie wrażenie. Należy pamiętać, że wiele z nich zostało 
zrealizowanych w latach kiedy partią rządzącą było Prawo i Sprawiedliwość. Ponadto 
radny zapytał, kiedy powstał przedłożony raport, ponieważ w raporcie jest bardzo 
krótka informacja dotycząca inwestycji drogi Osieczna-Goniembice. W raporcie nie ma 
zapisu o sytuacji, która ma miejsce na tym odcinku drogi oraz o konsekwencjach 
finansowych, które Powiat Leszczyński będzie ponosił z tego tytułu w obecnym roku.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który odpowiedział, że raport ma 
być dokumentem ogólnym, który ma informować o tym co działo się w powiecie oraz 
zadaniach, które były w tym czasie realizowane. Starosta zaznaczył, że w kolejnych 
raportach będzie wyraźnie zaznaczone wsparcie finansowe ze strony gmin dla 
Powiatu Leszczyńskiego, które wspierają i finansują zadania inwestycyjne.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odpowiedział, że według jego opinii raport 
powinien informować nie tylko o sukcesach, ale także o porażkach. Inwestycja 
dotycząca budowy drogi Osieczna- Goniembice jest inwestycją wielomilionową, która 
powinna być bardziej szczegółowo opisana w raporcie, ze względu na problemy, które 
na tym odcinku drogi się pojawiły. Raport nie powinien być planem pochwalnym, ale 
zawierać także rzeczy złe, jeśli takowe powstały. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zaznaczył, że znacząco przyczynił się do 
uzyskania dofinansowań wielu inwestycji realizowanych przez Powiat Leszczyński na 
prośbę ówczesnych władz Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. Radny zaznaczył, że w 
kampanii wyborczej Starosta Leszczyński wspominał, że dofinasowania były 
przyznawane na tzw. „ścianę wschodnią” z czym nie można się zgodzić. Powiat 
Leszczyński był jednym z największych beneficjentów dofinansowań z czego radny 
jest bardzo dumny. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który odpowiedział , że stara się 
unikać dyskusji politycznych. Jednakże zaznaczył, że zmiany ustawowe znacząco 
wpłynęły na zmniejszenie dochodów samorządów. Starosta poinformował, że cieszy 
się z każdego miliona przyznanego dofinasowania i dziękuje wszystkim osobom, które 
do tego się przyczyniły. Jednakże te kwoty powinny być ujęte w dochodach 
samorządów. Starosta zaznaczył, że wolałaby unikać dyskusji politycznych, bo 
bardziej ceni sobie współpracę samorządową.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że pomimo wprowadzonych zmian 
przepisów dotyczących między innymi rozliczania PITu czy CITu, ze względu na 
bardzo mocny wzrost gospodarki w kraju gminy otrzymały większe środki do budżetu. 

Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski odpowiedział, że gminy udział w podatku 
dochodowym mają większy niż powiaty.  

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który odpowiedział, że w ubiegłym roku mimo 
rozwoju powiatu, należy zwrócić szczególną uwagę na wydział budownictwa, gdzie 
pozwoleń na budowę jest znacznie mniej. W Polsce w chwili obecnej posiadamy 
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najdroższe kredyty hipoteczne w Europie. Dynamika przyrostu mieszkańców może w 
kolejnych latach wyhamować czego trzeba mieć świadomość.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Raport Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego stanowi 
załącznik numer 6 do protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Leszczyńskiemu wotum 
zaufania. (DRUK NR 27) 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniach Komisji w dniu 28 maja br. i pozytywnie zaopiniowany.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Zarządowi Leszczyńskiemu wotum zaufania.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Leszczyńskiemu wotum zaufania.   
 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Damian Szymczak  

NIEOBECNI (1) Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Leszczyńskiemu wotum zaufania. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odpowiedział, że nowi radni z Klubu Prawa i 
Sprawiedliwości oddali głos wstrzymujący się, ponieważ nie uczestniczyli w pracach 
nad tworzeniem i realizacją budżetu roku 2023. Radny zaznaczył, że nie jest to żadna 
złośliwość, ale niemożliwość wyrażenia opinii.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski który zaznaczył, że 
pomijając wszelkie aspekty polityczne, Rada Powiatu pracuje dla dobra całej 
społeczności powiatowej, a „razem możemy więcej”. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Leszczyńskiemu wotum zaufania 
stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

7. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 
Leszczyńskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia.  
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Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który przypomniał o tym, że w 
dniu 28 maja br. odbyła się prezentacja sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 
rok, którą w imieniu Zarządu Powiatu szczegółowo omówił Skarbnik Powiatu. Starosta 
Leszczyński podsumował najważniejsze dane wynikające ze sprawozdania. Rada 
Powiatu Leszczyńskiego uchwaliła budżet Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok 
ustalając dochody w kwocie 63.986.174,00 zł oraz wydatki w kwocie 74.107.276,79 zł, 
który był budżetem niezrównoważonym. W wyniku tak uchwalonego budżetu deficyt 
budżetu Powiatu Leszczyńskiego wynosił 10.121.102,79 zł i miał być sfinansowany 
nadwyżką z lat ubiegłych. Uchwalony budżetu był zmieniany uchwałami Rady Powiatu 
trzynaście razy oraz Zarządu Powiatu pięć razy. W wyniku dokonanych zmian 
planowany budżet Powiatu Leszczyńskiego na dzień 31 grudnia 2023r. wynosił po 
stronie dochodów 85.047.856,26 zł. W wyniku dokonanych zmian planowane dochody 
zwiększyły się o kwotę 21.061.682,26 zł tj. do kwoty 85.047.856,26 zł co stanowi 
zwiększenie o 32,92 % w stosunku do uchwały budżetowej. 

Starosta Leszczyński podziękował radnym oraz członkom Zarządu minionej kadencji, 
a także wszystkim włodarzom gmin, dzięki którym udało się zrealizować tak ambitny 
budżet.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 
2023 rok wraz z informacją o stanie mienia stanowi załącznik numer 8 i 9 do 
protokołu.   

8.Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok wraz z informacją o 
stanie mienia i objaśnieniami.   

Uchwałę przedstawił Skarbnik Powiatu. 

Skarbnik Powiatu odczytał uchwałę nr SO-9/0954/172/2024 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która wyraziła pozytywną opinię o 
przedłożonym sprawozdaniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu 
Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Uchwała Nr SO-9/0954/172/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu Zarządu z 
wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie 
mienia i objaśnieniami, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

9. Przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres 
od 01.01.2023 r. do 31.12.2023r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały szczegółowo 
omówione na posiedzeniach Komisji w dniu 28 maja br. 
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Skarbnik Powiatu poinformował radnych, iż ww. sprawozdania zawierają zbiorcze 
informacje o wielkości przychodów, majątku oraz zmian w funduszu i składają się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek 

budżetowych,  
3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 

zysków i strat jednostek budżetowych, 
4) łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującej dane wynikające  

z zestawienia zmian  w funduszu jednostek budżetowych, 
5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

jednostek budżetowych na dzień 31.12.2023 r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdanie finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres od 01.01.2023 roku  
do 31.12.2023 roku, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

10.Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego 
skierowanego do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 
udzielenia absolutorium  Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 28 maja 2024 roku do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego został złożony przez Komisję 
Rewizyjną wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego za 
2023 rok.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Damiana 
Janowicza o odczytanie wniosku.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego skierowany 
do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego, stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu 

11.Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 
rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutoriom dla Zarządu 
Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok.   

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o odczytanie uchwały nr SO-
9/0955/190/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,  
z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z 
wykonania budżetu powiatu za 2023 rok.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
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Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 
sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2023 
rok, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok. (DRUK 
NR 28) 

Prowadzący obrad poinformował, iż Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju na swym 
posiedzeniu jednomyślnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który podziękował Zarządowi Powiatu za pracę 
włożoną na rzecz realizacji budżetu. Ponadto radny podziękował włodarzom gmin oraz 
wszystkim jednostkom organizacyjnym powiatu, zaznaczając, że jest to głos klubu 
Koalicji Obywatelskiej. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 
2023 rok.    
 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Damian Szymczak  

NIEOBECNI (1) Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok stanowi załącznik numer 
14 do protokołu.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie absolutoriom z tytułu wykonania budżetu za 
2023 rok. (DRUK NR 29)  
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Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości 
poinformował, iż 3 radnych z Klubu odda głos „wstrzymujący się” ze względu na fakt, 
iż są nowymi radnymi i nie pracowali na rzecz tworzenia budżetu roku 2023. Ponadto 
złożył gratulacje dla radnego Karola Neumanna oraz wszystkich radnych, którzy 
pracowali nad budżetem, który robi olbrzymie wrażenie. Radny wspomniał, że duże 
wrażenie robią także kwoty przyznanych dofinasowań, które niejednokrotnie opiewały 
na kwotę blisko 90% wsparcia przedmiotowych inwestycji. Podsumowując radny 
zaznaczył, że życzy Powiatowi Leszczyńskiemu samych sukcesów oraz kolejnych 
zdobytych dofinansowań.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zaznaczył, że Klub Polskiego Stronnictwa 
Ludowego będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu bez 
względu na to czy jako radny uczestniczył w pracach nad budżetem powiatu. 
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Czesława Fedyka, radny zaznaczył, że 
niejednokrotnie dofinansowania opiewały na kwotę 98% procent wsparcia 
przedmiotowych inwestycji czego życzy Powiatowi Leszczyńskiemu także na kolejne 
lata pracy.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy były Starosta Leszczyński 
Jarosław Wawrzyniak otrzymał zaproszenie na obrady. 

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zaznaczył, że ma nadzieję, iż pomimo różnic 
politycznych wsparcie dla Powiatu Leszczyńskiego w formie dofinansowań będzie jak 
największe i tego życzy. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (14) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (2) Czesław Fedyk, Damian Szymczak  

NIEOBECNI (1) Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie absolutorium, z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady pogratulował Staroście Leszczyńskiemu otrzymanego 
absolutorium dla Zarządu Powiatu.  
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Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 
stanowi załącznik numer 15 do protokołu.  

Salę obrad opuścił radny Marcin Barczyk. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/03 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 15 kwietnia 2003 roku w sprawie wyboru przedstawiciela 
do Organizacji Turystycznej LESZNO-REGION. (DRUK NR 30) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych. 

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał czy można zgłosić jeszcze jednego 
przedstawiciela. Jeśli tak, to proponuje by był to radny Czesław Fedyk. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział, że rada wskazuje jednego 
przedstawiciela, którym jest Wicestarosta Leszczyński. Zapisane zastępstwo w 
uchwale dotyczy Sekretarza Powiatu, który uczestniczyć będzie w wypadku 
ewentualnej nieobecności Wicestarosty Leszczyńskiego.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr V/35/03 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 15 kwietnia 2003 roku w 
sprawie wyboru przedstawiciela do Organizacji Turystycznej LESZNO-REGION. 
 
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/03 
Rady Powiatu leszczyńskiego z dnia 15 kwietnia 2003 roku w sprawie wyboru 
przedstawiciela do Organizacji Turystycznej LESZNO-REGION. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (14) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Czesław Fedyk,  

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr V/35/03 Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 15 kwietnia 2003 roku w sprawie wyboru przedstawiciela do Organizacji 
Turystycznej LESZNO-REGION.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/35/03 Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 15 kwietnia 2003 roku w sprawie wyboru przedstawiciela do Organizacji 
Turystycznej LESZNO-REGION stanowi załącznik numer 16 do protokołu.  
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15. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego do Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na 
kadencję 2024-2026. (DRUK NR 31) 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 
Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 
deleguje się radną Jolantę Kotyś. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który wspominał, iż 
przedstawicielem Komisji zawsze był wskazany Przewodniczący Komisji Spraw 
Społecznych. W minionej kadencji był to radny Marcin Barczyk, a jeszcze wcześniej 
radny Józef Juchniewicz. Posiedzenia Komisji odbywają się dwa razy do roku.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie delegowania 
radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu 
Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026. 
 
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego do 
Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu 
Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, 
Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 
delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy radna Jolanta Kotyś posiada 
ukończony kurs samoobrony, jeśli nie to bardzo poleca by na taki kurs się zapisać. W 
dzisiejszych czasach posiadanie takiego kursu jest bardzo przydatne.  

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 17 
do protokołu.  
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16.Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu wspierania i 
finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu leszczyńskiego. (DRUK NR 32) 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 
Spraw Społecznych oraz posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 
warunków oraz trybu wspierania i finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu 
leszczyńskiego.  
 
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków oraz 
trybu wspierania i finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu leszczyńskiego. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, 
Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie określenia 
warunków oraz trybu wspierania i finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu 
leszczyńskiego. 

Projekt uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu wspierania i finansowania 
rozwoju sportu na terenie powiatu leszczyńskiego stanowi załącznik numer 18 do 
protokołu.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 
Włoszakowice. (DRUK NR 33) 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 
Spraw Społecznych oraz posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Włoszakowice. 
 
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Gminy Włoszakowice.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, 
Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Włoszakowice.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 
Włoszakowice stanowi załącznik numer 19 do protokołu. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. (DRUK 
NR 34) 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 
Budżetu, Planowania i Rozwoju. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 
1. Zwiększenia planu dochodów z tytułu pomocy finansowej z Województwa 

Wielkopolskiego o kwotę 1.047.500,00 zł, na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych:  

a) „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Rydzynie poprzez przebudowę obiektów kompleksu 

sportowego” kwota 1.000.000,00 zł. Dofinansowanie z przeznaczeniem na 

budowę bieżni okrężnej wraz z bieżnią prostą i skocznią w dal w ramach ww. 

inwestycji, 

b) „Budowa małej infrastruktury turystycznej w Dąbczu” kwota 47.500,00 zł. 

2. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 10.957,55 zł, w tym: 

a) 7.883,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, 

b) 3.074,55 zł z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci, obywateli Ukrainy 

w polskim systemie pieczy zastępczej. 

3. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych: 

a) o kwotę 7.389,18 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

b) o kwotę 5.303,90 zł, z przeznaczeniem na pokrycie bieżącej działalności 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie,  

c) o kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację programów 

psychologiczno-terapeutycznych oraz oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 

dla osób stosujących przemoc domową. 

4. Zmniejszenia planowanych dochodów z tytułu dofinansowania z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na zadanie „Przebudowa kanalizacji sanitarnej 
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wraz z modernizacją sanitariatów w ramach zadania: Ochrona zabytkowych oficyn 

SOSW im F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez budowę systemu odprowadzania wód 

opadowych oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej” o kwotę 137.255,11 zł do 

wysokości 1.156.344,89 zł w celu dostosowania wartości dofinansowania do kwoty 

promesy dofinansowania inwestycji z dnia 31.05.2024 r. 

5. Korekty klasyfikacji dochodów z tytułu dofinansowania w ramach projektu 

grantowego „Cyberbezpieczny Powiat Leszczyński” finansowanego z Programu 

Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 kwota  

307.050,00 zł oraz kwota 128.800,00 zł. 

6. Zwiększenia planowanych wydatków na zadania majątkowe, wieloletnie: 

a) „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Rydzynie poprzez przebudowę obiektów kompleksu 

sportowego” o kwotę 200.000,00 zł do wysokości 4.515.801,52 zł w związku z 

planowanym rozszerzeniem zakresu inwestycji o wykonanie oświetlenia obiektu. 

b) „Przebudowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją sanitariatów w ramach 

zadania: Ochrona zabytkowych oficyn SOSW im F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez 

budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę kanalizacji 

sanitarnej” o kwotę 30.000,00 zł do wysokości 1.360.000,00 zł w związku 

koniecznością zwiększenia nakładów na nadzory inwestorskie. 

7. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych na zadanie majątkowe, 

jednoroczne „Budowa małej infrastruktury turystycznej w Dąbczu” o kwotę 

47.500,00 zł do wysokości 95.000,00 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania 

na realizację zadania. 

8. Zmniejszenia planowanych nakładów finansowych na zadania majątkowe, 

jednoroczne pn.:  

     a)  „Zakup i montaż turbowentów w budynku szkolnym nr 1” o kwotę 20.000,00 zł 

do wysokości 30.000,00 zł,  

 b) „Zakup i montaż turbowentów w budynkach oficyny wschodniej” o kwotę 

20.000,00 zł, do wysokości 30.000,00 zł. 

9. Wprowadzenia nowych zadań majątkowych, jednorocznych: 

a) „Przebudowa mieszkania lokatorskiego (Willa) z przeznaczeniem na 

pomieszczenia dydaktyczne w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Rydzynie” na kwotę 180.000,00 zł, 

b) „Pomoc finansowa dla Gminy Włoszakowice na zakup pneumatycznego masztu 

oświetleniowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbarzewie” na kwotę 18.000,00 

zł. 

10. Zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 50.000,00 zł w związku z 

planowanym przygotowaniem programu opieki zdrowotnej dla mieszkańców 

powiatu leszczyńskiego. 

11. Zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 514.744,89 zł na zakupy materiałów 

oraz usługi związane z bieżącym utrzymaniem dróg. 

12. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał co to jest za infrastruktura turystyczna 
w Dąbczu. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że jest to wiata turystyczna, która była już 
wcześniej realizowana na terenie Powiatu Leszczyńskiego, między innymi  przy 
rondzie w Święciechowe, przy drodze do Goniembic oraz Garzyna. Działkę na której 
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ma zostać wybudowana infrastruktura turystyczna Powiat Leszczyński otrzymał z 
KOWRu. 

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał o dział 630 dotyczący turystyki. Na co 
została przeznaczona kwota 163 tys. zł dotycząca zadania upowszechniania turystyki. 
Czy jest to kwota wydatkowana na jakieś szczególne konkretne zadanie. Radny 
zaznaczył, że bardzo dużo w ramach turystki można byłoby zrealizować w gminie 
Rydzyna, dlatego należałoby więcej czasu poświęcić dla tematu turystki w powiecie.  

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wskazana kwota jest to kwota przekazana z 
Urzędu Marszałkowskiego na budowę wiat turystycznych. Powiat Leszczyński jest 
członkiem organizacji Turystycznej LESZNO-REGION, która w imieniu Powiatu 
Leszczyńskiego realizuje zadania z zakresu turystyki.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2024 rok. 
 
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2024 rok.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (14) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Czesław Fedyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Jan Budzyński 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok stanowi 
załącznik numer 20 do protokołu. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką. (DRUK NR 35)  

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 
Budżetu, Planowania i Rozwoju. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 
1. Zwiększenia łącznych planowanych nakładów finansowych, nakładów na 2024 oraz 

limitu zobowiązań na zadania: 
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a) „Przebudowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją sanitariatów w ramach 
zadania: Ochrona zabytkowych oficyn SOSW im F. Ratajczaka w Rydzynie 
poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę 
kanalizacji sanitarnej” o kwotę 30.000,00 zł do wysokości odpowiednio 
1.380.000,00 zł i 1.360.000,00 zł oraz 1.360.000,00 zł w związku ze zwiększeniem 
planowanych nakładów na nadzory inwestorskie, 

b) „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka w Rydzynie poprzez przebudowę obiektów 
kompleksu sportowego” o kwotę 200.000,00 zł do wysokości odpowiednio 
4.626.257,52 zł, 4.515.801,52 zł, w związku z planowanym rozszerzeniem zakresu 
inwestycji o wykonanie oświetlenia obiektu. 

2. Zwiększenia łącznych planowanych nakładów finansowych, nakładów na 2025 oraz 
limitu zobowiązań na zadanie: 

a)  „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4772P  na odcinku Lasocice 
– Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie 
Aglomeracji Leszczyńskiej” o kwotę 1.387.180,00 zł do wysokości  odpowiednio 
2.850.180,00 zł, 2.775.180,00 zł oraz 2.850.180,00 zł, w związku z otrzymaniem 
pomocy finansowej z Gminy Świeci8echowa na realizację ww. zadania. 

3. Usunięcia z załącznika nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zadań pn. 
„Cyberbezpieczny Powiat Leszczyński”  wycofanych uchwałą Rady Powiatu 
Leszczyńskiego nr LXXXI/471/2024 z dnia 26.04.2024 r.  

4. Zwiększenia planowanych dochodów, w tym dochodów majątkowych w roku 2025 
o kwotę 1.387.180,00 zł do wysokości odpowiednio 74.204.243,08 zł i 
11.988.486,05 zł oraz zwiększenie wydatków w tym wydatków majątkowych w roku 
2025 o kwotę 1.387.180,00 zł do wysokości odpowiednio 81.500.734,89 zł i 
21.107.286,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej z Gminy 
Święciechowa. 

5. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej.  
 
Ponadto Skarbnik przedstawił autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały.  
 
W uzasadnieniu do projektu uchwały dokonuje się następujących zmian: 

1. W punkcie nr 2. dodaje się podpunkt b) o treści „Budowa drogi dla rowerów 
wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda – Tarnowa Łąka w ramach 
zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” o 
kwotę 667.563,00 zł, do wysokości odpowiednio 1.442.563,00 zł, 1.367.563,00 
zł oraz 1.442.563,00 zł”. 
  

2. Punkt nr 4. otrzymuje brzmienie „Zwiększenia planowanych dochodów, w tym 

dochodów majątkowych w roku 2025 o kwotę 2.054.743,00 zł do wysokości 

odpowiednio 74.871.806,08 zł i 12.656.049,05 zł oraz zwiększenia 

planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych w roku 2025 o kwotę 

2.054.743,00 zł do wysokości odpowiednio 82.168.297,89 zł i 21.774.849,00 zł, 

w związku z otrzymaniem pomocy finansowych z Gminy Święciechowa oraz z 

Gminy Rydzyna”.   

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z 
autopoprawką. 
 
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyńdki, 
Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z 
autopoprawką. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką stanowi załącznik numer 
21 do protokołu. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego pn: 
„Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4772P na odcinku 
Lasocice-Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie 
Aglomeracji Leszczyńskiej”. (DRUK NR 36) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i 
Rozwoju i pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał czym jest Aglomeracja 
Leszczyńska, i jakie obszary obejmuje. Czy taka Aglomeracja daje możliwość 
pozyskania dodatkowych środków dla gmin Powiatu Leszczyńskiego, czy jest to po 
prostu tylko grzecznościowa nazwa.  

Skarbnik Powiatu Leszczyńskiego odpowiedział, że w ramach Funduszy Europejskich 
dla Wielkopolski została wydzielona odrębna koperta finansowana dla Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. W przypadku Leszna Aglomeracja Leszczyńska obejmuje 
Miasto Leszno oraz gminy stykające się z miastem (4 gminy). W ramach tego 
samorządy mogą wnioskować o dodatkowe dofinansowania. W najbliższych dniach 
minie termin składania wniosków w programie ograniczenia niskiej emisji. W ramach 
tego programu Powiat Leszczyński będzie aplikował o 3 inwestycje dotyczące budowy 
ścieżek rowerowych na terenie gminy Rydzyna, Święciechowa oraz na terenie Gminy 
Lipno.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do projektu partnerskiego pn.  „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 
4772P na odcinku Lasocice-Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej 
emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu 
partnerskiego pn. „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4772P na 
odcinku Lasocice-Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na 
terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyńdki, 
Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 
przystąpienia do projektu partnerskiego pn: „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4772P na odcinku Lasocice-Święciechowa w ramach zadania 
ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. 
 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego pn: „Budowa drogi 
dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4772P na odcinku Lasocice-Święciechowa w 
ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. 
stanowi załącznik numer 22 do protokołu. 
 
21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 
partnerskiego pn. „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P 
na odcinku Kłoda-Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji 
na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej.” (DRUK NR 37) 
 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i 
Rozwoju i pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do projektu partnerskiego pn. „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 
4799P na odcinku Kłoda-Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji 
na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej.” 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu 
partnerskiego pn. „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na 
odcinku Kłoda-Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie 
Aglomeracji Leszczyńskiej.” 
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Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyńdki, 
Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

NIEOBECNI (2)  Marcin Barczyk, Stanisław Kasperski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 
przystąpienia do projektu partnerskiego pn: „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda-Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie 
niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej.” 
 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego pn: „Budowa drogi 
dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda-Tarnowa Łąka w 
ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej.” 
stanowi załącznik numer 23 do protokołu. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

23. Wolne głosy i wnioski.  

Głos zabrał radny Marek Tulewicz, który złożył gratulacje dla Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego za otrzymane absolutorium. Radny odniósł się do sprawy związanej z 
bibliotekami. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa każdy samorząd jest 
zobowiązany do prowadzenia biblioteki. W wielu przypadkach takie zadania są 
zlecane istniejącym bibliotekom. Największą biblioteką przez lata była Miejska 
Biblioteka Publiczna. Od kilku lat ta sytuacja się zmieniła. W chwili obecnej biblioteką 
powiatową została biblioteka we Włoszakowicach. Radny zwrócił się z prośbą do 
Starosty Leszczyńskiego, aby można było wrócić do pierwotnej formy, gdzie Miejska 
Biblioteka Publiczna mogłaby pełnić funkcję nadzoru nad innymi bibliotekami, bądź 
pełnić funkcję biblioteki powiatowej. Bibliotekarze niejednokrotni korzystają z pomocy 
merytorycznej Biblioteki Miejskiej, bo kontakt z biblioteką powiatową jest ograniczony. 

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał o rów odprowadzający wodę do fosy w 
Rydzynie. Radny zapytał czy byłaby możliwość doprowadzenia wody do tej fosy, która 
spełniłaby funkcję zbiorka retencyjnego w Rydzynie oraz ewentualnie atrakcję 
turystyczną dla zamku w Rydzynie.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o: 

1) ograniczenie prędkości przed wjazdem do miejscowości Sulejewo w gminie Lipno, 
jest propozycja mieszkańców, aby przesunąć znak lub postawić tzw. próg zwalniający,  

2) czy były Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak otrzymał zaproszenie na sesję, 
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3) sytuację mieszkańców na ulicy Grodzkiej w miejscowości Leszno, którzy coraz 
częściej skarżą się na zaczepki obywateli innych narodowości, którzy są coraz bardziej 
agresywni. Ponadto mieszkańcy wsi zgłaszają także, że coraz częściej podjeżdżają 
pod ich domy nieznajome samochody, robiąc zdjęcia domów oraz terenu 
przydomowego,  

4) na minionej sesji Rady Powiatu, radni otrzymali informację, że zwolnienie 
Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych związane było z utratą zaufania. Jednakże z 
medialnych przekazów wynika, że były Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych ma inne 
zdanie i nie poczuwa się do odpowiedzialności. Radny zapytał czy zostały podjęte 
jakieś działania. Ponadto Komisja Rewizyjna powinna podjąć konkretne działania w  
temacie drogi Osieczna-Goniembice oraz ustalić rolę kierownika robót oraz inspektora 
nadzoru. Radny zapytał czy w związku z naprawą tego odcinka drogi są już 
zabezpieczone jakieś środki finansowe w budżecie powiatu, 

5) radny będzie wnioskował o powołanie Komisji Statutowej, w której chętnie będzie 
uczestniczył, 

6) zwolnienie Sekretarza Powiatu Katarzyny Kamińskiej, czy zwolnienie było związane 
z utratą zaufania, czy spowodowane było inną kwestią, 

7) ponadto zaznaczył, że trzyma kciuki za ścieżkę rowerową z Lipna do Leszna, oraz 
zapytał czy są w tym temacie znane jakieś bardziej szczegółowe informacje.  

Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski odpowiadając radnemu Markowi Tulewiczowi 
zaznaczył, że poprzedni prezydent oczekiwał dużego wsparcia finansowego, aby 
zadanie Powiatowej Biblioteki pełniła Miejska Biblioteka w Lesznie. Nie było 
porozumienia w tej materii, w związku z powyższym podpisano porozumienie z 
biblioteką we Włoszakowicach. Jest to umowa roczna, która obowiązuje do końca roku 
2024r. Niemniej jednak Zarząd Powiatu pochyli się nad tematem i przeanalizuje prośbę 
radnego Marka Tulewicza.  

Odnosząc się do pytania zadanego przez radnego Jana Budzyńskiego, temat zostanie 
sprawdzony i przeanalizowany o czym radny zostanie poinformowany. Przy okazji 
zadania odprowadzania wód opadowych realizowanych przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie Zarząd Powiatu chce zadbać o to aby zasilić 
fosę w wodę.  

W odpowiedzi na pytania radnego Czesława Fedyka Starosta Leszczyński 
poinformował : 

1) sprawa związana z rozwiązaniem umowy o pracę z Kierownikiem Zarządu Dróg 
Powiatowych Dariuszem Pasterkiewiczem w chwili obecnej jest na etapie sądowym. 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę o odwołaniu Kierownika i zostało złożone na tej 
podstawie wypowiedzenie umowy o pracę. Przed upływem wypowiedzenia Pan 
Dariusz Pasterkiewicz rozwiązał oświadczeniem umowę o pracę z winy pracodawcy. 
Starosta jako pracodawca złożył stosowny pozew do sądu, ponieważ uważa, że 
rozwiązanie umowy o pracę z winy pracodawcy było niezgodne ze stanem faktycznym. 
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2) w kwestii drogi Osieczna-Goniembcie nie są w chwili obecnej zabezpieczone 
szczegółowe środki. Zarząd Powiatu czeka na wyniki ekspertyzy oraz przygotowanie 
projektu naprawczego. Na tej podstawie będą zabezpieczone środki, a Zarząd Powiatu 
będzie mógł dochodzić stosownych roszczeń od wykonawcy tej inwestycji.  

3) rozwiązanie umowy o pracę z Sekretarzem Powiatu nastąpiło na pomocy 
porozumienia stron w zakresie rozwiązania umowy o pracę. Porozumienie przewiduje, 
że umowa wygaśnie 31 sierpnia br.  

4) kwestia dotycząca ścieżki rowerowej Leszno-Lipno, jest to priorytetowa inwestycja 
powiatu. Zostanie zainicjowane spotkanie z Marszałkiem Województwa, celem 
zasygnalizowania potrzeby powstania takiej ścieżki.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował iż były Starosta Leszczyński 
nie otrzymał zaproszenia na obrady sesji.  

Głos zabrał zastępca Komendanta Miejskiego Policji Sławomir Glapiak, który odniósł 
się do wypowiedzi radnego Czesława Fedyka, informując iż Komenda Policji w Lesznie 
zna temat agresywnych obywateli innych narodowości na ulicy Grodzkiej. Ponadto na 
terenie gmin jeżdżą rzeczywiście samochody, szczególnie marki opel, które robią 
zdjęcia domów mieszkalnych. W związku z powyższym Komendant zasugerował, aby 
robić zdjęcia i przekazywać je do Komendy Policji oraz zachować szczególną 
ostrożność.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zaznaczył, że taka sytuacja ma także miejsce 
na terenie Gminy Osieczna w Kąkolewie. W odpowiedzi uzyskanej od dzielnicowych z 
tego regionu, radny usłyszał, że należy robić zdjęcia takim pojazdom i zgłaszać te 
sytuacje do Komendy Policji.  

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał czy sesje Rady Powiatu będą 
zwoływane w konkretnych dniach i godzinach.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że sesje będą odbywały się w ostatnią środę 
danego miesiąca, a posiedzenia Komisji w ostatni poniedziałek w godzinach takich jak 
dotychczas. 

Radny Czesław Fedyk zaproponował, aby każdy radny przedstawił, które godziny 
będą odpowiednie.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który podziękował Sekretarz Powiatu za 
przygotowanie informacji o Stowarzyszeniach, których członkiem jest Powiat 
Leszczyński i kwotach, które z tego tytułu powiat ponosi.  

Ponadto radny podziękował Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych za informację 
dotyczącą aktualnego stanu procedowania drogi dla rowerów Brenno-Włoszakowice, 
następnie za informację, które drogi i ścieżki rowerowe oraz chodniki zostały 
pobudowane, wyremontowane na terenie gmin powiatu leszczyńskiego.  

Skarbnikowi Powiatu za informację dotyczącą udziału finansowego gmin powiatu 
leszczyńskiego dla powiatowych inwestycji. 
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Radny zapytał, czy cokolwiek zmieniło się w związku z zapytaniem dotyczącym 
wyboru projektanta do przygotowania projektu ścieżki Kąkolewo-Leszno. Ponadto 
radny zapytał, o feralną sytuację na drodze Osieczna-Goniembice, kiedy remont tej 
drogi zostanie zrealizowany. Radny zaznaczył, że cieszy się z planowanego przez 
Starostę Leszczyńskiego spotkania z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie otrzymania informacji jakie ścieżki przy drogach wojewódzkich planowane są 
do zrealizowania. Radny zasugerował, aby wziąć pod uwagę ścieżkę rowerową 
Osieczna-Wojnowice-Kąty do granicy z gminą Krzywiń. 

Radny odniósł się także do wybudowanych miejsc postojowych przy ulicy Krzywińskiej 
w Kąkolewie. Projekt na wybudowanie miejsc parkingowych w tym miejscu powstał 
prawdopodobnie w 2016 lub 2017 roku. Projekt dotyczył także przebudowy ulicy 
Krzywińskiej i Rydzyńskiej oraz pobudowania miejsc parkingowych. Początkowo 
powstały 4 miejsca postojowe. W 2023 roku ponownie wrócił temat miejsc postojowych 
i zabudowania tego terenu poprzez zwiększenie miejsc postojowych. Radny 
zaznaczył, że ten remont został wykonany w najmniej prawidłowy, a wręcz fatalny 
sposób. Zamiast miejsc parkingowych ukośnych, powstały utwardzone powierzchnie 
na których trzeba ustawiać się wzdłuż ulicy Krzywińskiej. Pomijając kwestię 
bezpieczeństwa, liczba możliwych miejsc została zredukowana do 50%. Za 
przebudowaną powierzchnią jest jeszcze pas, który pozwolił by wybudować miejsca 
parkingowe. Radny zaznaczył, że Rada Powiatu powinna wyciągnąć lekcje z tej 
sytuacji i naukę na przyszłość. Według opinii radnego powstało około 10-15 mniej 
miejsc parkingowych i jest to tzw. „fuszerka”, która powinna być przestrogą przy 
kolejnych inwestycjach.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który podzielił zdanie radnego Stanisława Glapiaka 
w kwestii budowy miejsc parkingowych w Kąkolewie. Ponadto radny zapytał o 
wsparcie finansowe Powiatu dla organizacji Turystyki rowerowej Dynamo w kwocie 
2000 zł. Radny zaznaczył, że była to jedna wycieczka rowerowa, której koszt wynosił 
5000 zł. Radny zapytał czy Komisja dokonuje analizy kosztów przyznanych 
dofinansowań czy koszty są uzasadnione. Zdaniem radnego kwota 5000 zł to 
zdecydowanie dużo. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, że sam był organizatorem 
rajdu o długości 11 km ze Święciechowy do Krzyżowca, gdzie koszt rajdu wyszedł 
2500 zł dla około 50-60 uczestników.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zgłosił się z prośbą, aby dokonać 
przeorganizowania miejsc siedzących na sali obrad tak, aby radni nie siedzieli do 
siebie plecami.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział radnemu Karolowi Neumannowi, 
że Komisja dokonuje analizy przyznanych dofinansowań. Komisja skrupulatnie 
sprawdza kosztorysy, tak aby koszty nie były przesadzone. Ponadto Starosta 
zaznaczył, że brany jest także pod uwagę wkład własny, który świadczy o 
zaangażowaniu tych, którzy składają wniosek o dofinansowanie.   

Odpowiadając radnemu Stanisławowi Glapiakowi, starosta zaznaczył, że projektant 
ścieżki rowerowej Kąkolewo-Leszno zostanie wybrany wtedy, kiedy zostanie 
uchwalony plan  miejscowy. Starosta zaznaczył, że jest to priorytet w ramach ZITu. 
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Ponadto Starosta odpowiedział, że zgodnie z umową do 23 lipca ma zostać 
przygotowana ekspertyza oraz plan naprawczy budowy odcinka Osieczna-
Goniembice. Odnosząc się do budowy miejsc postojowych w Kąkolewie starosta 
zaznaczył, że miał informację telefonicznie, że mieszkańcy cieszą się z powstałych 
miejsc postojowych. Zawsze znajdą się osoby zadowolone i te mniej zadowolone.  

Odpowiadając radnemu Czesławowi Fedykowi, starosta zaznaczył, że weźmie pod 
uwagę prośbę dotyczącą zmiany organizacji ułożenia miejsc siedzących podczas 
obrad sesji. 

Głos zabrał p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych Jarosław Dokurno, który 
odpowiedział, że powierzchnia przy szkole jest na tyle wąska, iż miejsca parkingowe 
ukośne by się nie zmieściły. Przy parkowaniu pod kątem, tyły samochodów 
wystawałyby na ulicę, z tego też powodu została podjęta decyzja o wybudowaniu 
parkingów wzdłuż.  

Ponadto Kierownik odpowiedział, że w miejscowości Sulejewo rzeczywiście kierujący 
pojazdami nie przestrzegają ograniczenia prędkości do 40km/h. Zarząd Dróg 
Powiatowych zwróci się do Wydziału Kontroli Ruchu Drogowego, aby zwiększyli 
częstotliwość kontroli na tym odcinku. Progów zwalniających nie można stosować tam, 
gdzie jeżdżą autobusy, tam gdzie są wyjazdy z remiz strażackich oraz szpitali. Ponadto 
należy zwrócić uwagę, że na tym odcinku jeździ bardzo wiele ciągników rolniczych.  

Radny Czesław Fedyk zasugerował, że być może sprawę rozwiąże samo przesunięcie 
znaku. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

24. Odpowiedzi na interpelacje. 

Radny Damian Janowicz odpowiedź na złożoną interpelację otrzymał w formie 
pisemnej.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

25. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował 
radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1438 zakończył obrady IV 
Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

                                                                                     Przewodniczący 
                         Rady Powiatu Leszczyńskiego 

                                      (-) Remigiusz Leciejewski 
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